

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACLÉCIO BOLSON	PO DE BRITA	1159	11,000	81,0000	891,00
ACLÉCIO BOLSON	TUBO DE CONCRETO 40 MM	1012	100,000	22,5000	2.250,00
ACLÉCIO BOLSON	TUBO DE CONCRETO DE 60MM	1229	15,000	45,0000	675,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	CHAVE DE REVERSÃO	1021	1,000	95,0000	95,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1022	1,000	100,0000	100,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1041	1,000	100,0000	100,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	ESTATOR 24 V	1040	1,000	130,0000	130,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	ESTATOR 24 V	1049	1,000	60,0000	60,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	REGULADOR	1594	1,000	65,0000	65,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	REGULADOR 24 V	1040	1,000	60,0000	60,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	RELE AUXILIAR 24 V	1420	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVICO DE CONserto e instalação do radio	1078	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	1190	1,000	140,0000	140,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	1022	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	1041	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	1050	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS E DESLOCAMENTO	1596	1,000	150,0000	150,00
ANDRE STURZA	BARROTE 12X12X3 METROS DE COMPRIMENTO	1087	60,000	15,0000	900,00
ANDRE STURZA	BARROTE 25 X 30 X 3 MTS - EUCALIPTO	1087	6,000	90,0000	540,00
ANDRE STURZA	TABUA DE EUCALIPTO COM 2,5 X 0,25	1084	68,000	6,2500	425,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AGUA OXIGENADA 250 ML	1564	1,000	11,3000	11,30
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ÁGUA SANITÁRIA	1397	4,000	1,7500	7,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ÁLCOOL GEL	1604	20,000	2,9500	59,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ÁLCOOL.	1564	1,000	4,0000	4,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	1564	1,000	4,6000	4,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AZEITE	1400	1,000	2,6500	2,65
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BATATA INGLESA	1400	1,000	2,8000	2,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARGA DE GÁS 13 KG	1398	25,000	40,0000	1.000,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	DESINFETANTE DE BANHEIRO	1637	5,000	4,8000	24,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	DESINFETANTE DE BANHEIRO 500 ML	1564	1,000	1,3500	1,35
ANGELA DA ROSA AZEREDO	DESINFETANTE P/ BANHEIRO DE 2 LTS.	1397	3,000	3,8000	11,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	1397	5,000	1,0000	5,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ERVA DOCE	1400	1,000	2,5000	2,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ESCOVÃO	1617	14,000	4,3500	60,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ESPONJA DE AÇO BRILHO INOX	1612	2,000	0,6900	1,38
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ESPONJA DE AÇO BRILHO INOX	1617	85,000	0,6900	58,65
ANGELA DA ROSA AZEREDO	GLICERINA LIQUIDA	1564	100,000	0,0500	5,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LÂMPADA INCANDESCENT 60 W	1604	5,000	1,9500	9,75
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE DE ROSAS	1564	1,000	4,9000	4,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIMPA PISO (DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO (FRASCO	1600	15,000	3,3800	50,70
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIMPA PISO (DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO (FRASCO	1604	100,000	3,3800	338,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIMPA VIDRO	1600	32,000	2,4500	78,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIMPA VIDRO	1604	7,000	2,4500	17,15
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIMPA VIDRO	1617	99,000	2,4500	242,55
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIXA PARA FOGÃO	1600	3,000	0,7500	2,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MANTEIGA	1400	500,000	0,0300	15,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	NOZ MOSCADA - MOIDA	1400	1,000	3,0000	3,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAPEL TOALHA 1250 FLS. 22x27,5	1600	100,000	11,0000	1.100,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAPEL TOALHA 1250 FLS. 22x27,5	1604	50,000	11,0000	550,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PASSAS DE UVA	1400	2,000	2,5000	5,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	QUEIJO	1400	0,500	15,0000	7,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	RODO DE PASSAR PANO (DE PLÁSTCO)	1637	1,000	3,6000	3,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABÃO EM BARRA 500 G	1564	1,000	1,0000	1,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABÃO EM PASTA PARA ALUMINIO	1600	2,000	16,0000	32,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABÃO EM PÓ	1397	2,000	4,5000	9,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABAO EM PO - 500 GR	1564	1,000	5,0000	5,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABONETE 120 GR	1564	1,000	1,5000	1,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABONETE 120 GR	1604	50,000	1,1000	55,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SACO PARA LIXO 10 LITROS	1617	15,000	1,1000	16,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SALAME OU LINGUIÇA	1400	0,500	9,0000	4,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SODA CAÚSTICA	1564	1,000	7,0000	7,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TAPETE 0,50x1,00	1604	1,000	15,0000	15,00
ANGELILIO ALVAREZ ALONSO	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	1039	14,000	65,0000	910,00
ANGELILIO ALVAREZ ALONSO	MOLA HIDRAULICA P/ PORTA INTERNA	1039	3,000	110,5000	331,50
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	ARRUELA	1560	4,000	2,5000	10,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	CHAVETA	1560	1,000	7,0000	7,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	FACA P/ MAQUINA DE CORTAR GRAMA	1560	1,000	34,0000	34,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	FILTRO DE AR	1560	1,000	24,0000	24,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	JUNTA FILTRO	1560	1,000	11,0000	11,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	RELÓGIO AMPERÍMETRO	1089	1,000	60,0000	60,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	SERVIÇO DE CONserto e troca de peças	1561	1,000	65,0000	65,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	VELA PARA MOTOSSERRA	1560	1,000	10,0000	10,00
AUTOMECANICA DO MACACO	SERVICO DE CONserto e solda	1289	1,000	70,0000	70,00
AUTOMECANICA DO MACACO	SERVIÇO DE CONserto e troca de peças	1299	1,000	580,0000	580,00
BANOLAS & GARCIA LTDA - FARMÁCIA PALHANO	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMNHO G	1228	580,000	1,0800	626,40
BELTRAME E IRMAOS LTDA	MANTA ADESIVA ALUMINIZADA- 45 CM	1424	20,000	12,4000	248,00
BOMBAS INJETOSUL	ANEL EXCENTRICO	1623	1,000	68,8900	68,89
BOMBAS INJETOSUL	BICO INJETOR	1623	4,000	135,2600	541,04
BOMBAS INJETOSUL	CABEÇOTE HIDRÁULICO	1623	1,000	1.343,4500	1.343,45
BOMBAS INJETOSUL	EIXO DO ACELERADOR	1623	1,000	56,2300	56,23
BOMBAS INJETOSUL	JOGO DE JUNTA	1623	1,000	105,2000	105,20
BOMBAS INJETOSUL	MOLA REGULADOR	1623	1,000	26,6000	26,60

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOMBAS INJETOSUL	PALHETA	1623	2,000	22,6200	45,24
BOMBAS INJETOSUL	PARAFUSO ANEL DE RESSALTO	1623	1,000	53,2300	53,23
BOMBAS INJETOSUL	SERVIÇO DE TESTE DE BICOS	1624	4,000	7,2000	28,80
BOMBAS INJETOSUL	SERVIÇO TESTE BOMBA INJETORA	1624	1,000	170,1300	170,13
BOMBAS INJETOSUL	VÁLVULA DOSIFICADORA	1623	1,000	125,3000	125,30
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	CANO DE DESCARGA 1,10 CM DE COMPRIMENTO EM LINHA RETA E ESPE	1511	1,000	89,5500	89,55
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	FILTRO DE AR Nº 520026	1512	1,000	59,7500	59,75
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	FILTRO DE AR Nº 530003	1512	1,000	35,2500	35,25
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	PARAFUSO 5/8 X 3 NC 12.9	1150	25,000	4,2400	106,00
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	PORCA 5/8 NC 12.9	1150	25,000	2,5800	64,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1602	300,000	0,9700	291,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1606	420,000	0,9700	407,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1609	12,000	0,9700	11,64
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1611	15,000	0,9700	14,55
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1614	20,000	0,9700	19,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 25% P/P	1619	515,000	0,9700	499,55
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96%	1602	102,000	3,5000	357,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96%	1606	219,000	3,5000	766,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96%	1611	4,000	3,5000	14,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96%	1614	20,000	3,5000	70,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96%	1619	180,000	3,5000	630,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE MULTIUSO (VEJA OU SIMILAR)	1602	10,000	1,8500	18,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 5 LITROS	1602	3,000	1,3500	4,05
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 5 LITROS	1619	15,000	1,3500	20,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	1619	15,000	1,9300	28,95
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1602	35,000	0,8500	29,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1606	110,000	0,8500	93,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1609	20,000	0,8500	17,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1611	10,000	0,8500	8,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1619	190,000	0,8500	161,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA EM PASTA NA COR VERMELHA	1619	90,000	4,4000	396,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA LIQUIDA VERMELHA COM TENSOATIVOS NÃO ANIÔNICOS	1602	15,000	1,9900	29,85
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA LIQUIDA VERMELHA COM TENSOATIVOS NÃO ANIÔNICOS	1614	25,000	1,9900	49,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA LIQUIDA VERMELHA COM TENSOATIVOS NÃO ANIÔNICOS	1619	630,000	1,9900	1.253,70
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1602	63,000	4,1000	258,30
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1606	5,000	4,1000	20,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1611	2,000	4,1000	8,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1614	15,000	4,1000	61,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5LITROS	1619	145,000	4,1000	594,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR (BOM AR OU SIMILAR)	1602	6,000	4,5000	27,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR (BOM AR OU SIMILAR)	1606	10,000	4,5000	45,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR (BOM AR OU SIMILAR)	1611	2,000	4,5000	9,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZANTE SANITÁRIO	1602	200,000	0,6500	130,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZANTE SANITÁRIO	1606	150,000	0,6500	97,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZANTE SANITÁRIO	1609	50,000	0,6500	32,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZANTE SANITÁRIO	1614	10,000	0,6500	6,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZANTE SANITÁRIO	1619	350,000	0,6500	227,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1602	91,000	1,4600	132,86
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1606	60,000	1,4600	87,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1609	12,000	1,4600	17,52
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1611	4,000	1,4600	5,84
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1614	10,000	1,4600	14,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA (EMBALAGEM DE 500 ML)	1619	640,000	1,4600	934,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA P/ ROUPA	1602	1,000	1,1000	1,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA SANITARIA	1602	2,000	1,1000	2,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA SANITARIA	1606	1,000	1,1000	1,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA SANITARIA	1614	1,000	1,1000	1,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA SANITARIA	1619	13,000	1,1000	14,30
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO	1614	1,000	0,2400	0,24
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO	1619	35,000	0,2400	8,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1602	2,000	0,9800	1,96
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1606	37,000	0,9800	36,26
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1609	5,000	0,9800	4,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1614	3,000	0,9800	2,94
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE AÇO	1619	145,000	0,9800	142,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1602	40,000	0,3100	12,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1606	40,000	0,3100	12,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1609	5,000	0,3100	1,55
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1611	2,000	0,3100	0,62
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1614	5,000	0,3100	1,55
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	1619	435,000	0,3100	134,85
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	FLANELA P/ TIRAR PÓ	1602	30,000	0,6000	18,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	FLANELA P/ TIRAR PÓ	1606	5,000	0,6000	3,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	FLANELA P/ TIRAR PÓ	1614	25,000	0,6000	15,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	FLANELA P/ TIRAR PÓ	1619	205,000	0,6000	123,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	INSETICIDA (SBP OU SIMILAR)	1603	10,000	4,3000	43,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUSTRA- MÓVEIS 200 ML	1602	10,000	1,3500	13,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO GRANDE	1618	10,000	1,7400	17,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1601	28,000	1,7400	48,72
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1605	53,000	1,7400	92,22
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1610	10,000	1,7400	17,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1613	5,000	1,7400	8,70

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA AZUL TAMANHO M	1618	84,000	1,7400	146,16
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PÁ DE LIXO -MÉDIA	1602	6,000	0,8500	5,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PÁ DE LIXO -MÉDIA	1619	21,000	0,8500	17,85
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA BRANCO ATOALHADO	1607	13,000	1,7600	22,88
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA BRANCO ATOALHADO	1615	5,000	1,7600	8,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE COPA BRANCO ATOALHADO	1620	76,000	1,7600	133,76
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO C/ 8 ROLOS DE 300 METROS	1606	5,000	11,9400	59,70
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS	1602	304,000	1,9500	592,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS	1606	39,000	1,9500	76,05
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS	1609	50,000	1,9500	97,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS	1614	64,000	1,9500	124,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS	1619	592,000	1,9500	1.154,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	REFIL SABONETE LÍQUIDO	1602	15,000	4,5000	67,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR CERA (DE PLÁSTICO COM ESPONJA)	1606	10,000	2,7000	27,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR CERA (DE PLÁSTICO COM ESPONJA)	1614	6,000	2,7000	16,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR CERA (DE PLÁSTICO COM ESPONJA)	1619	31,000	2,7000	83,70
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO (DE PLÁSTCO)	1602	2,000	2,2500	4,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO (DE PLÁSTCO)	1611	1,000	2,2500	2,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO (DE PLÁSTCO)	1614	3,000	2,2500	6,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO (DE PLÁSTCO)	1619	46,000	2,2500	103,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM BARRA 500 G	1609	5,000	0,8900	4,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM BARRA 500 G	1614	5,000	0,8900	4,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM BARRA 500 G	1619	20,000	0,8900	17,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ	1602	23,000	2,1500	49,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ	1606	76,000	2,1500	163,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ	1609	10,000	2,1500	21,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ	1611	5,000	2,1500	10,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ	1614	20,000	2,1500	43,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ	1619	120,000	2,1500	258,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G	1606	10,000	0,5800	5,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G	1614	5,000	0,5800	2,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G	1619	195,000	0,5800	113,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO	1606	60,000	1,8500	111,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS.	1606	10,000	0,4000	4,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS.	1614	10,000	0,4000	4,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 15 LTS.	1619	90,000	0,4000	36,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 30 LTS.	1602	10,000	0,6800	6,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 30 LTS.	1611	5,000	0,6800	3,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1602	160,000	0,8500	136,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1614	10,000	0,8500	8,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO P/ LIXO 50 LTS	1619	65,000	0,8500	55,25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 60 LITROS PCT COM 10 UNIDADE	1619	12,000	0,8900	10,68
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO EM PÓ 500 GR	1614	5,000	1,1400	5,70
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO EM PÓ 500 GR	1619	36,000	1,1400	41,04
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO	1602	20,000	1,3500	27,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO	1606	50,000	1,3500	67,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	TOALHA DE ROSTO BRANCA, MEDINDO APROX. 80 X 45 CM EM ALGODÃO	1608	9,000	6,9000	62,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	TOALHA DE ROSTO BRANCA, MEDINDO APROX. 80 X 45 CM EM ALGODÃO	1616	2,000	6,9000	13,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	TOALHA DE ROSTO BRANCA, MEDINDO APROX. 80 X 45 CM EM ALGODÃO	1621	74,000	6,9000	510,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA	1602	13,000	2,1500	27,95
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA	1606	11,000	2,1500	23,65
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA	1611	1,000	2,1500	2,15
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA	1614	6,000	2,1500	12,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA	1619	66,000	2,1500	141,90
BRITAGEM SOLEDADE LTDA	CONTRATAÇÃO DE 100 HORAS DE ESTEIRA	1500	100,000	180,0000	18.000,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	TAXA DE RECOLHIMENTO - CEF	1562	1,000	102,0000	102,00
CANTO & CIA LTDA	FELTRO	1440	1,000	20,0000	20,00
CANTO & CIA LTDA	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA LADO DIREITO	1440	1,000	300,0000	300,00
CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS	CERTIDÃO ATUALIZADA DE IMÓVEL	1253	1,000	16,1600	16,16
CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS	CERTIDÃO ATUALIZADA DE IMÓVEL	1521	1,000	13,5800	13,58
CELSO MASCHIO & CIA LTDA	RELÉ TERMICO	1088	1,000	120,0000	120,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ANEL METAL	1639	1,000	44,3600	44,36
CELVIRIO FORTES JORNADA	CORRENTE	1176	1,000	870,0000	870,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DENTE PARA CONCHA TRASEIRA PARA RETROESCAVADEIRA	1529	100,000	24,0900	2.409,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1047	1,000	200,0000	200,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1640	1,000	200,0000	200,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ENGATE	1191	1,000	30,7500	30,75
CELVIRIO FORTES JORNADA	ENGRENAGEM	1191	1,000	119,6200	119,62
CELVIRIO FORTES JORNADA	HASTE CILINDRO PROFUNDIDADE	1639	1,000	750,0000	750,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO	1046	1,000	108,0000	108,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	1639	1,000	57,0000	57,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE 580 L	1639	1,000	63,0000	63,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO LONGO	1046	1,000	108,0000	108,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	1192	1,000	286,0000	286,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETENTOR PONTA DE EIXO	1176	2,000	18,0000	36,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	RODA DENTADA Nº 7D7427	1176	2,000	780,0000	1.560,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E Troca de Peças	1177	1,000	1.527,5000	1.527,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E Troca de Peças	1193	1,000	220,0000	220,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E Troca de Peças	1640	1,000	405,0000	405,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE REMOÇÃO DO CILINDRO LONGO E DO CILINDRO DE PENETR	1047	1,000	45,0000	45,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVICO DE TROCA DO REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO LONGO	1047	1,000	95,0000	95,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE TROCA REPARO CILINDRO PENETRAÇÃO	1047	1,000	95,0000	95,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO P/ COLOCAÇÃO DO CILINDRO ELEVAÇÃO LONGO E PENETRAÇÃO	1047	1,000	90,0000	90,00
CENTRAL SANTA MARIA DE INSPEÇOES VEICULARES	SERVICO DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR	1408	1,000	300,0000	300,00
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.PROD. HOSP.LTDA	ELETRODO DESCATÁVEL MODELO INFANTIL	1575	60,000	0,4990	29,94
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.PROD. HOSP.LTDA	FITA DE INDICADOR QUIMICO INTERNO P/ VAPOR 1,5CMX20CM	1575	1.000,000	0,9890	989,00
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.PROD. HOSP.LTDA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	1575	4,000	2,4900	9,96
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.PROD. HOSP.LTDA	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0	1575	4,000	1,9800	7,92
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS CADA	CANISTER P/O2 NASAL INFANTIL TIPO ÓCULOS Nº6	1569	10,000	0,6000	6,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS CADA	CANISTER P/O2 NASAL NEONATAL TIPO ÓCULOS	1569	10,000	1,8000	18,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS CADA	CINTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	1572	1,000	32,0000	32,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS FEN	ENOBARBITAL SÓDICO INJ 100 MG/ML	1570	20,000	2,0000	40,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS ETUO	ELUOR GEL 1,23% 200 ML	1572	5,000	6,0000	30,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS BIPRO	BIPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML	1571	200,000	3,6000	720,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS OBT	OBTRADOR PROVISÓRIO DE 25 G	1572	3,000	21,0000	63,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS OTOS	OTOSPORIN	1572	1,000	13,0000	13,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS PABA	PABAMONO CLORO FENOL CANFORADO 20 ML	1572	2,000	8,4000	16,80
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS VITAM	VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA DE 1 ML	1570	12,000	1,4000	16,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AÇUCAR CRISTAL 2KG	1406	1,000	5,0000	5,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CANELA E EM PÓ	1406	2,000	1,2000	2,40
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CARGA DE GÁS 2KG	1399	1,000	15,0000	15,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CEBOLA	1406	1,000	1,8500	1,85
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1406	15,000	1,1000	16,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO	1406	300,000	0,0300	9,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	MAÇÃ	1406	6,000	0,4500	2,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	MARGARINA 500 Gr.	1406	1,000	1,2500	1,25
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	SAL	1406	1,000	0,8000	0,80
COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA.	CAPA P/ BLOCO DE PRODUTOR	1255	300,000	6,0000	1.800,00
COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA.	JOGO DE BANDEIRAS: BRASIL,ESTADO E MUNICIPIO EM NYLON MARITI	1462	2,000	1.385,0000	2.770,00
COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA.	SEPARADOR DE NOTA FISCAL	1255	300,000	3,4100	1.023,00
COMARCA DE SANTA MARIA	CUSTA PROCESSUAL		1,000	747,7800	747,78
COMARCA DE TUPANCIRETÃ	CUSTA PROCESSUAL	1643	1,000	142,6200	142,62
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	BALANÇA DIGITAL DE ATÉ 180 KG	1178	2,000	118,0000	236,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	BIPROFENID	1043	30,000	2,8900	86,70
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CAL TREX	1043	120,000	1,0000	120,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CRESTOR 10 MG	1043	180,000	3,4200	615,60
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	DESONIDA 0,5 MG/G CREME DERM. 30 G	1043	12,000	7,8900	94,68
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	DEXA-CITONEURIM	1043	1,000	19,6200	19,62
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	FRALDA GERIATRICA G PCT COM 26 UN	1044	72,000	8,9500	644,40
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	LEVOTIROXINA 150 MG	1043	180,000	0,4200	75,60
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	LIPLESS 100 MG	1043	180,000	1,6400	295,20
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	NIBILET 5 MG	1043	180,000	2,2600	406,80
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	OLCADIL	1043	180,000	0,6700	120,60

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	SIBUTRAMINA 15 MG	1043	30,000	0,9200	27,60
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	SINGULAIR 4 MG	1043	240,000	4,5700	1.096,80
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	SULFATO DE GLICOSAMIDA 1,5 MG	1043	90,000	4,2100	378,90
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	TIOTROPIO	1043	180,000	11,0800	1.994,40
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	VENLIFT OD 150 MG	1043	180,000	5,3600	964,80
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROP	MORTECEDOR TRASEIRO	984	2,000	81,5000	163,00
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROP	PRINZETA	1526	1,000	48,5000	48,50
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CABO DE PICARETA	1032	5,000	9,7000	48,50
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CORREIA PARA MOTOSSERRA STHIL 0.8	1033	1,240	34,6000	42,90
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	GARRAFA TÉRMICA DE PLÁSTICO DE 05 LITROS	1146	4,000	17,0000	68,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ANEL SINCRONIZADOR	1296	2,000	32,7700	65,54
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ANEL SINCRONIZADOR	1296	2,000	32,7700	65,54
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	BUCHA DO TIRANTE	1439	1,000	35,7600	35,76
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	COLA LIQUIDA 30GR	1296	1,000	14,7700	14,77
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	CORREIA POLY V	1296	1,000	27,8700	27,87
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	COXIM CAMBIO	1293	1,000	32,1500	32,15
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	COXIM MOTOR	1296	1,000	118,6600	118,66
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	COXIM MOTOR LE	1296	1,000	118,6700	118,67
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ENGRENAGEM	1296	1,000	197,8700	197,87
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ENGRENAGEM RÉ	1296	1,000	36,8800	36,88
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	GARFO DA RÉ	1296	1,000	38,5700	38,57
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	JUNTA CAMBIO	1296	1,000	28,7900	28,79
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	KIT ACOPLAMENTO	1296	1,000	24,8800	24,88
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	KIT SINCRONIZADO	1296	1,000	47,5400	47,54
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	KIT TAMPA CAMBIO	1296	1,000	28,7700	28,77
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	LENTE SINALEIRA TRASEIRA	1439	1,000	11,8800	11,88
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	LUVA ENGRENAGEM	1296	1,000	192,8800	192,88
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	OLEO PARA COXIM/DIFERENCIAL	1294	1,000	15,1600	15,16
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	OLEO PARA COXIM/DIFERENCIAL	1298	2,000	15,1600	30,32
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	RETENTOR	1296	1,000	17,5700	17,57
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	RETENTOR	1296	1,000	11,5700	11,57
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	RETENTOR E PILOTO	1296	1,000	22,3100	22,31
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ROLAMENTO	1296	1,000	98,7000	98,70
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	VELA KOMBI	1296	1,000	56,2800	56,28
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADITIVO PLASTIFICANTE 5L	1037	1,000	14,9000	14,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA MÉDIA	1037	2,000	38,4000	76,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA MÉDIA	1037	4,000	38,4000	153,60
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA MÉDIA	1158	12,000	45,0000	540,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARGAMASSA COLANTE	1559	5,000	6,5000	32,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ASSOALHO DE PINUS	1037	40,000	13,9000	556,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BASTULA METÁLICA 1,50 X 1,00 M COM VIDRO	1037	1,000	144,5000	144,50

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	BANDEIRA METÁLICA 1,50 X 1,00 M COM VIDRO	1037	1,000	144,5000	144,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	BRIDA N.º 01	1037	2,000	64,0000	128,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CAIXA HIDRATADA 20 KG	1037	5,000	6,7800	33,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVE MÍMICA PEI IV	1559	28,850	8,8000	253,88
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO ELETRICO COM ASTE	1037	1,000	21,9500	21,95
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO 50 KG	1037	15,000	16,9500	254,25
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO 50 KG	1037	1,000	16,9500	16,95
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO 6 MM	1037	4,000	15,9500	63,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO 2 E 1/2" COM PARAFUSOS	1037	6,000	0,8000	4,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO 2 E 1/2" COM PARAFUSOS	1037	6,000	0,8000	4,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CHAVEIRO PARA MADEIRA A ÓLEO	1037	3,000	22,0000	66,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	JANELA METÁLICA VENEZIANA 1,20X1,00 COM VIDROS	1037	1,000	111,8000	111,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	JANELA METÁLICA VENEZIANA 1,20X1,00 COM VIDROS	1037	3,000	111,8000	335,40
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	JANELA METÁLICA VENEZIANA 1,20X1,00 COM VIDROS	1037	1,000	111,8000	111,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	PERFIS ELETRO "T"	1037	20,000	0,9500	19,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	PLACA PARA COZINHA COM CUBA COM NO MINIMO 1 M	1037	1,000	99,8000	99,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RIOREL 3/4	1037	2,000	0,7500	1,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RIOREL 4"	1037	2,000	4,2000	8,40
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA EXTERNA METALICA 0,80X2,10 M DIREITA	1037	1,000	89,9000	89,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA EXTERNA METALICA 0,80X2,10 M DIREITA	1037	1,000	89,9000	89,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA EXTERNA METALICA 0,80X2,10 M DIREITA	1559	1,000	98,0000	98,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA EXTERNA METALICA 0,80X2,10 M ESQUERDA	1037	1,000	89,9000	89,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA EXTERNA METALICA 0,80X2,10 M ESQUERDA	1037	1,000	89,9000	89,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODAPÉ 16x24	1037	5,000	5,6500	28,25
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODAPÉ TELHEIRO	1037	5,000	6,4500	32,25
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	REJANTE CERAMICO (SC DE 1 KG)	1559	8,000	1,8500	14,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA FORRO DE PINUS	1037	50,000	0,6400	32,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	RODA ESPONJA 15 CM	1037	2,000	1,8000	3,60
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	SUPOORTE PARA LÂMPADA INCANDESCENTE	1037	7,000	1,3500	9,45
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TELHA AMIANTO 2,44 Mx 50 CM x 4 MM	1037	36,000	7,2500	261,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TELHA AMIANTO 3.05x1.10x6MM	1037	7,000	33,9000	237,30
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TUBO MACIÇO	1037	2.000,000	0,2500	500,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TUBO ACRÍLICA BRANCA (LATA DE 18 LTS)	1559	1,000	92,2000	92,20
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TRINQUE PARA PORTA INC.PARAFUSO FIXO	1037	2,000	2,4500	4,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	TRINQUE PARA PORTA INC.PARAFUSO FIXO	1037	2,000	2,4500	4,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	VARDE EUCALIPTO FACEADA 2 LADOS	1037	4,000	17,9500	71,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	VARDE EUCALIPTO FACEADA 2 LADOS E=8CM COMP = 4,5 M	1037	16,000	9,9500	159,20
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W, 5600 LUMENS, COM VIDA UTIL MEDIA	1504	40,000	17,0000	680,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	1504	40,000	39,0000	1.560,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	SERVIÇO P/ TROCA LAMPADA, REATOR E SOQUETE - ILUMINAÇÃO	1503	40,000	35,0000	1.400,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	SOQUETE PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	1504	40,000	3,5000	140,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	LOCAÇÃO DO SISTEMA FLY INDICADORES	1391	12,000	115,0000	1.380,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1161	1,000	115,0000	115,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1460	1,000	115,0000	115,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1583	1,000	115,0000	115,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	CAIXA 8 PORTAS	1160	1,000	85,0000	85,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	MEMÓRIA DDR 2 1G	1584	1,000	120,0000	120,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	MEMORIA DDR2 1 GB	1505	1,000	120,0000	120,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	LENTE DE MEMORIA 1 GB DDR1 1 GB	1505	2,000	140,0000	280,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	PLACA DE REDE	1584	1,000	50,0000	50,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES REDE	1460	3,000	20,0000	60,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES REDE	1509	1,000	20,0000	20,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES REDE	1583	3,000	20,0000	60,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	1507	1,000	115,0000	115,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	1161	1,000	45,0000	45,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE MEMORIA	1507	2,000	15,0000	30,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE MEMORIA	1583	1,000	15,0000	15,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA	1536	1,000	15,0000	15,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMATICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE	1586	1,000	15,0000	15,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	ATADURA ELÁSTICA 20CM DE LARGURA	1576	400,000	1,3000	520,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CINARIZINA 75 MG	1577	6.000,000	0,0230	138,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CLORANA 50 MG	1045	180,000	0,0150	2,70
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CUMARINA 15 MG+TROXERRUTINA 90 MG	1045	180,000	0,2350	42,30
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DIAZEPAN 10 MG	1577	5.000,000	0,0170	85,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DIOSMINA+ HESPERIDINA 450/50 MG	1045	120,000	0,2950	35,40
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	FLUOXETINA 20 MG	1577	8.000,000	0,0240	192,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	LOSARTAN 50 MG	1045	360,000	0,0400	14,40
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	RISPIRIDONA 2 MG	1045	180,000	0,3600	64,80
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML AMP DE 05ML	1573	25,000	7,7700	194,25
DIPEFIL - DIST. PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	PORCA 5/8 NC 12.9	1531	300,000	0,4900	147,00
DIPEFIL - DIST. PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES LTDA	PORCA 5/8 NC 12.9	1531	200,000	0,4900	98,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	1034	1,000	60,0000	60,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	1034	1,000	50,0000	50,00
EDILON EVANDRO DREHMER	PINO	1188	2,000	42,0000	84,00
ELEMAR GAIS EBLING	GABINETE CONSUL - 7 KG	1165	1,000	160,0000	160,00
ELEMAR GAIS EBLING	JOGO DE PES - MAQUINA	1165	1,000	20,0000	20,00
ELEMAR GAIS EBLING	PRESSOSTATO NIVEL DE AGUA	1165	1,000	35,0000	35,00
ELEMAR GAIS EBLING	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1166	1,000	45,0000	45,00
ELEMAR GAIS EBLING	TAMPA MOVEI	1165	1,000	80,0000	80,00
ELEMAR GAIS EBLING	VALVULA ENTRADA DAGUA DUPLA	1165	1,000	40,0000	40,00
ELETRONICA FRAZZOM LTDA	TELEFONE SEM FIO	1392	1,000	93,3300	93,33
ELZA MARIA KOGLIN AITA	PINCEL Nº 10		1,000	2,3000	2,30

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZA MARIA KOGLIN AITA	TINTA PARA TECIDO		3,000	2,2000	6,60
EMELIO JOSE BREZOLIN	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1223	1,000	140,5000	140,50
EMELIO JOSE BREZOLIN	ÓLEO	1224	2,500	25,0000	62,50
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONCERTO DA RODA	1422	1,000	40,0000	40,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	1225	1,000	330,0000	330,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONCERTO NA BOMBA DE COMBUSTIVEL	1423	1,000	80,0000	80,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	VELA	1223	1,000	66,0000	66,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DE AVISO DE RETIFICAÇÃO	1301	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICACAO DE EXTRATO DE PREGAO PRESENCIAL	1186	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL	1416	1,000	136,0000	136,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA HIDRAULICO DA BOMBA D AGUA	1227	1,000	320,0000	320,00
FUNDAcao DE APOIO A TECNOLOGIA E CIENCIA - FATEC	REPASSE DE RECURSO	1414	1,000	2.535,0000	2.535,00
GAVIOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARROCERIAS LTDA	CARROCERIA EM MADEIRA - RIPADA	1099	1,000	2.050,0000	2.050,00
GEEMPA - GRUPO DE ESTUDOS SOBRE EDUC. METOD. PEDAG.	REPASSE DE RECURSO	1251	28,000	135,0000	3.780,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	ANTENA ROCA 4 ESTAGIOS	1187	1,000	48,0000	48,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	EMENDA DO RODOAR	1189	1,000	5,0000	5,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	EMENDA DO RODOAR	1195	1,000	5,0000	5,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	MANGA 1/4	1189	1,000	4,0000	4,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	MANGA 1/4	1195	1,000	4,0000	4,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	MANGUEIRA DE AR ESPIRAL	1189	1,000	40,0000	40,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	MANGUEIRA DE AR ESPIRAL	1195	1,000	40,0000	40,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	PORCA DE REDE	1189	2,000	1,6000	3,20
GILBERTO CAMINHOES LTDA	PORCA DE REDE	1195	3,000	1,6000	4,80
GILBERTO CAMINHOES LTDA	TEE PARA RODOAR	1189	1,000	10,0000	10,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	TEE PARA RODOAR	1195	1,000	10,0000	10,00
GP CATARINENSE	PNEU 245/75 R 16 - MISTO		2,000	374,0000	748,00
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	LAMPADA HALOGENA H-1 12V 55W	1419	4,000	15,0000	60,00
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	LAMPADA HALOGENA H4 12 V	1075	2,000	15,0000	30,00
IRMAOS COSTA DO CANTO LTDA	EMENDA	1222	1,000	3,0000	3,00
IRMAOS COSTA DO CANTO LTDA	MANGA 1/4 300 PSI - PARA AR E AGUA	1222	20,000	2,9500	59,00
JAQUELINE FRASSON MARTINS - NATIVA ASS.AMBIENTAL	ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO/MICROBIOLÓGICA DA ÁGUA DO POÇO	1430	1,000	770,0000	770,00
JM - MECÂNICA LTDA	ANEL	1053	3,000	4,0000	12,00
JM - MECÂNICA LTDA	ANEL BORRACHA	1053	2,000	8,0000	16,00
JM - MECÂNICA LTDA	BUCHA DA FORQUILHA N° 73125404	1163	12,000	8,0000	96,00
JM - MECÂNICA LTDA	CONEXÃO	1053	1,000	35,0000	35,00
JM - MECÂNICA LTDA	CONEXÃO	1056	1,000	70,0000	70,00
JM - MECÂNICA LTDA	CORREIA	1053	1,000	140,0000	140,00
JM - MECÂNICA LTDA	JUNTA TAMPA VÁLVULA	1053	1,000	33,0000	33,00
JM - MECÂNICA LTDA	MANGUEIRA	1053	1,000	38,0000	38,00
JM - MECÂNICA LTDA	PARAFUSO LAMINA	1056	25,000	7,0000	175,00
JM - MECÂNICA LTDA	PORCA	1056	25,000	3,0000	75,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	1056	1,000	50,0000	50,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR C/ PINO TRAVA	1056	1,000	50,0000	50,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE 580 L	1056	1,000	36,0000	36,00
JM - MECÂNICA LTDA	RETENTOR	1053	1,000	95,0000	95,00
JM - MECÂNICA LTDA	RETENTOR	1053	2,000	92,5000	185,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1054	1,000	3.100,0000	3.100,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1057	1,000	738,0000	738,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENCAO DO SISTEMA ELETRICO	1055	1,000	575,0000	575,00
JM - MECÂNICA LTDA	TERMINAL P/ CABO ACELERADOR	1053	1,000	6,0000	6,00
JM - MECÂNICA LTDA	TUBO HIDRAULICO FG 140	1053	1,000	340,0000	340,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNDA PTADO MACHO/FEMEA	1180	1,000	10,0000	10,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNEL P/ TUBO 1/2	1180	2,000	1,0000	2,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFUELA LISA 10 MM	1180	8,000	0,2500	2,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFPA P/ CHASSI CAÇAMBA	1180	1,000	531,0000	531,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFLEX NIVEL DO FREIO A AR	1180	1,000	19,0000	19,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFAMPO P/ MOLA TRASEIRA	1180	1,000	27,0000	27,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFERT USINADO P/ TUBO	1180	3,000	1,5000	4,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFCA DIANTEIRA 4ª	1226	1,000	94,0000	94,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFMO MOBIL 1400	1181	2,000	162,5000	325,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFUFUSO SEXTAVADO	1180	2,000	2,0000	4,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFUFUSO SEXTAVADO	1180	4,000	1,0000	4,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFSTEIRA DA CUICA	1180	1,000	10,0000	10,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFSCA SEXTAVADA	1180	2,000	1,5400	3,08
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFSCA SEXTAVADA	1180	6,000	0,5100	3,06
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFRO DO CILINDRO HIDRAULICO	1180	1,000	118,0000	118,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1182	1,000	1.380,0000	1.380,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MO	UNFRO P/ TUBO 1/2	1180	1,000	16,0000	16,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	BANNER MEDINDO 1,20X 0,90 CM	1179	1,000	60,0000	60,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	1632	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	ENCADERNAÇÃO	1598	3,000	6,5000	19,50
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	ENCADERNAÇÃO	1629	3,000	2,8000	8,40
JOSE ALVES DA SILVA- ACESSÓRIOS	MANGUEIRA 5/8	1413	0,900	35,0000	31,50
JOSE ALVES DA SILVA- ACESSÓRIOS	TERMINAL 45º 12.10	1413	1,000	32,0000	32,00
JOSE ALVES DA SILVA- ACESSÓRIOS	TERMINAL FG 9º 12.10	1413	1,000	25,0000	25,00
JOSE ANTONIO CORREA FILHO	EXTINTOR DE INCÊNDIO 10 LTS.	1394	2,000	120,0000	240,00
JOSE ANTONIO CORREA FILHO	EXTINTOR DE INCÊNDIO 10 LTS.	1532	1,000	120,0000	120,00
JOSE ANTONIO CORREA FILHO	EXTINTOR DE INCÊNDIO 4 KG	1394	2,000	110,0000	220,00
JOSE ANTONIO CORREA FILHO	EXTINTOR DE INCÊNDIO 4 KG	1532	1,000	110,0000	110,00
JOSE ANTONIO CORREA FILHO	EXTINTOR PQSP-1 KGS 5 ANOS	1527	1,000	55,0000	55,00
JOSE ANTONIO CORREA FILHO	EXTINTOR PQSP-1 KGS 5 ANOS	1528	1,000	55,0000	55,00
LICIT PAPEIS	APAGADOR P/ LOUSA	1502	1,000	3,7500	3,75

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LICIT PAPEIS	CANETA P/ LOUSA	1502	3,000	2,2000	6,60
LICIT PAPEIS	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMINIO- 1,23CM X 1,50 CM	1501	1,000	125,8500	125,85
LICIT PAPEIS	QUADRO VERDE - MEDINDO 1,20 X 2,00 M	1496	5,000	83,5000	417,50
LILIAN CRISTINA CASSOL	SALGADINHOS	1588	300,000	0,2500	75,00
LOCAL INT ACESSO A INTERNET LTDA EPP	CARREGADOR DE BATERIA DE 12 V	997	1,000	150,0000	150,00
LOCAL INT ACESSO A INTERNET LTDA EPP	BATERIA DE 45 AMPERES	997	1,000	220,0000	220,00
LOCAL INT ACESSO A INTERNET LTDA EPP	INSTALAÇÃO COM COMODATO DE EQUIPAMENTO	989	5,000	1.990,0000	9.950,00
LOCAL INT ACESSO A INTERNET LTDA EPP	MANUTENÇÃO DA COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA	990	12,000	425,0000	5.100,00
LOCAL INT ACESSO A INTERNET LTDA EPP	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO	996	12,000	2.147,0000	25.764,00
LOCAL INT ACESSO A INTERNET LTDA EPP	REESTRUTURAÇÃO DA REDE LAN PARA MELHORAMENTOS NECESSÁRIOS DO	996	1,000	700,0000	700,00
LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	VENTILADOR DE PAREDE	1499	2,000	108,0000	216,00
LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	VENTILADORES DE TETO	1499	7,000	75,0000	525,00
LOJAS COLOMBO	APARELHOS DE FAX	1410	1,000	345,0000	345,00
LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	1434	1,000	35,0000	35,00
LUIS CARLOS SOUZA DA TRINDADE -	ESCOVA	1411	2,000	5,0000	10,00
LUIS CARLOS SOUZA DA TRINDADE -	PORTA ESCOVAS	1411	2,000	40,0000	80,00
LUIS CARLOS SOUZA DA TRINDADE -	SERVIÇO DE CONserto NO ALTERNADOR	1412	1,000	40,0000	40,00
MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	COLUNA EUCALIPTO 10 X10 CM X 3,0 M	1038	16,000	13,8700	221,92
MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	PREGO 17x27	1080	6,000	5,6900	34,14
MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	TRAMA 5X5 X70 CM DE MCOMPRIMENTO.	1080	35,000	0,7000	24,50
MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	TRAMA DE EUCALIPTO MEDINDO 0,05 X 0,05 X 1,40 M	1080	42,000	1,3700	57,54
MADEIREIRA BRASIL- VAUNIR DOMINGUES BAYER	VARA DE EUCALIPTO FACEADA 2 LADOS E=6 CM COMP = 3,5 M	1038	20,000	7,3300	146,60
MADEREIRA OURO VERDE LTDA	ARAME ATÍLIO	1082	6,000	8,5000	51,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1241	2,000	57,0000	114,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	1432	2,000	38,0000	76,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	1241	2,000	20,0000	40,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BENDEX DO ARRANQUE	1241	1,000	115,0000	115,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	1241	2,000	105,0000	210,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BORRACHA PORTA CENTRAL	1241	1,000	95,0000	95,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BUCHA DO ARRANQUE	1241	1,000	9,0000	9,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	CILINDRO RODA TRASEIRA	1241	2,000	39,0000	78,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	CORREIA COMANDO	1464	1,000	48,0000	48,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	DEFLETOR DE CALOR SILENCIOSO Nº 374201461	1522	1,000	52,0000	52,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	DEFLETOR DE CALOR SILENCIOSO Nº 377253293. C	1522	1,000	53,0000	53,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	EMBUCHAMENTO COMPLETO SUSPENSÃO DIANTEIRA	1241	1,000	398,0000	398,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ESPELHO RETROVISOR - LE	1432	1,000	98,0000	98,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	1241	2,000	110,0000	220,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	FEIXE DE MOLA DA SUSPENSAO	1241	2,000	168,0000	336,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JOGO DE ESCOVA DO ARRANQUE	1241	1,000	36,0000	36,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JUNTA CABEÇOTE	1464	1,000	65,0000	65,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	LAMPADA BIODO 2 POLOS H4	1241	1,000	15,0000	15,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	MATERIAL DE LIMPEZA	1464	1,000	7,0000	7,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	PALHETA DO LIMPADOR TRASEIRO	1432	1,000	18,0000	18,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	POLIA TENSORA COMANDO	1464	1,000	78,0000	78,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	RETENTOR COMANDO	1464	1,000	17,0000	17,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	RETENTOR VÁLVULA	1464	1,000	48,0000	48,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SENSOR DA VELOCIDADE	1241	1,000	192,0000	192,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1465	1,000	250,0000	250,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1076	1,000	30,0000	30,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE RETIFICA	1465	1,000	40,0000	40,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	1519	1,000	180,0000	180,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1518	1,000	557,0000	557,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	VALVULA DE ADMISSÃO	1464	4,000	15,5000	62,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	VALVULA DE ESCAPE	1464	4,000	19,5000	78,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	VEDACAO TAMPA TRASEIRA	1241	1,000	90,0000	90,00
MAYER AUDIO E FILME LTDA	PELICULA P/ JANELA PREDIAL 1,50 X 50 CM	1638	3,000	36,0000	108,00
MECANICA PANCIERA LTDA	ABRAÇADEIRA MANGA	1642	1,000	0,9000	0,90
MECANICA PANCIERA LTDA	CONEXÃO FJ 10-8	1417	2,000	6,1000	12,20
MECANICA PANCIERA LTDA	DIAFRAGMA DE CUICA	1247	3,000	14,8000	44,40
MECANICA PANCIERA LTDA	ENGATE RAPIDO P/ AR	1642	1,000	13,0000	13,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA 1/2 ALTA PRESSÃO	1557	1,000	24,0000	24,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA 1/4 300 PSI - PARA AR E AGUA	1642	2,700	6,0000	16,20
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA ALTA PRESSÃO 5/8	1557	0,850	31,0000	26,35
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGUEIRA 1/2 ALTA PRESSÃO	1417	0,810	24,0000	19,44
MECANICA PANCIERA LTDA	MOLA DE CUICA	1247	2,000	51,0000	102,00
MECANICA PANCIERA LTDA	NIPLE ENGATE	1642	1,000	4,0000	4,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1418	2,000	10,0000	20,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1558	4,000	10,0000	40,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1248	1,000	80,0000	80,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	CABO PARA BISTURI Nº3	1578	4,000	6,5000	26,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ELETRODO DESCARTÁVEL MODELO ADULTO	1578	240,000	0,2180	52,32
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	FORMOL 37% FRASO DE 1 LITRO	1578	3,000	7,8000	23,40
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	SCALP N.º 25	1578	100,000	0,1300	13,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	BOUCA SANFONADA CAIXA COM 50 UNIDADES	1579	2,000	7,8000	15,60
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	UBO ENDOTRAQUEAL 5,5	1578	4,000	2,1800	8,72
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	UBO ENDOTRAQUEAL N º8,0	1578	4,000	2,3500	9,40
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	UBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	1578	4,000	2,2000	8,80
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	UBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	1578	4,000	2,4200	9,68
NASCIMENTO E CIA LTDA	CABO PACIENTE 05 VIAS P/ ELETROCARDIOGRAFO- CABO DE ECG,, EC	1279	1,000	235,0000	235,00
ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS BICO INJETOR	1171	4,000	125,0000	500,00
ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS BICO INJETOR	1174	6,000	98,0000	588,00
ONEIDE JAROSCZNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS BOMBA PALHETA	1174	1,000	180,0000	180,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS DISCO INTERMEDIARIO	1171	4,000	48,0000	192,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS DISCO INTERMEDIARIO	1174	6,000	30,0000	180,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS KIT ARRUELA DE AJUSTE	1171	1,000	39,0000	39,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS KIT ARRUELAS	1174	1,000	40,0000	40,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS PISTÃO	1174	1,000	750,0000	750,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS PORCA BICOS	1171	4,000	62,5000	250,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS PORTA ROLETE	1174	1,000	380,0000	380,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS REPARO	1174	1,000	70,0000	70,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS RETENTOR	1174	1,000	38,0000	38,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS SERVIÇO DE CONserto E Troca de Peças	1172	1,000	320,0000	320,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS SERVIÇO DE CONserto E Troca de Peças	1175	1,000	400,0000	400,00
ONEIDE JAROSCNISKI - ONEIDE	BOMBAS INJETORAS VALVULA REGULADORA	1174	1,000	218,0000	218,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	ALINHAVO (5 PLACAS)	1164	1,000	18,6000	18,60
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	ALINHAVO DE NUMEROS E VOGAIS	1164	1,000	37,4000	37,40
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	ALINHAVO INICIAÇÃO	1164	1,000	21,6000	21,60
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO (50 PEÇAS)	1164	1,000	16,0000	16,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	BATE PINOS (4 PINOS E 01 MARTELO)	1164	2,000	16,6000	33,20
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	BLOCO DE CONSTRUÇÃO (40 PEÇAS)	1164	2,000	9,5000	19,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	BLOCO DE CONSTRUÇÃO GIGANTE (61 PEÇAS)	1164	1,000	40,9000	40,90
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	BLOCO LOGICO DE MADEIRA	1200	8,000	21,8000	174,40
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	CAIXA TATIL (6 PLACAS)	1164	1,000	39,1000	39,10
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	CARIMBO DE ANIMAIS DOMESTICOS (12 PEÇAS)	1164	1,000	19,8000	19,80
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	CUBO DE ENCAIXE	1164	1,000	14,2000	14,20
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	JOGO DE DAMAS	1200	6,000	4,9000	29,40
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	JOGO DE MEMORIA DE ANIMAIS E FILHOTES (40 PEÇAS)	1164	1,000	13,9000	13,90
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	JOGO DE MEMORIA FRUTAS E HORTALIÇAS (40 PEÇAS)	1164	1,000	13,9000	13,90
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	JOGO DE XADREZ(PLASTICO C/ REI,DAMA,TORRE,BISPO,CAVALO PEÃO	1200	10,000	21,6000	216,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	LIGUEMANIA 400 PEÇAS PLASTICO	1164	1,000	44,0000	44,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	NUMERAIS COM PINOS (10 PEÇAS)	1164	1,000	11,9000	11,90
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	PASSA FIGURAS (2 COMPARTIMENTOS)	1164	1,000	12,1000	12,10
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	PRANCHA DE FORMA GEOMETRICA	1164	1,000	12,2000	12,20
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	PRANCHA DE SELEÇÃO (PINOS E PLACAS)	1164	1,000	14,2000	14,20
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	PULA CORDA	1164	5,000	4,0000	20,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	QUEBRA CABEÇA C/ PINOS (12 PEÇAS) MODELO SAPO	1164	1,000	12,4000	12,40
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	QUEBRA CABEÇA C/ PINOS (4 PEÇAS) - MODELO ELEFANTES	1164	1,000	12,4000	12,40
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	QUEBRA CABEÇA C/ PINOS (9 PEÇAS) - MODELO URSOS	1164	1,000	12,4000	12,40
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	RELOGIO EDUCATIVO (MADEIRA/PACA FIBRA)	1164	1,000	8,0000	8,00
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	SEQUENCIA DE UNIDADES 1 A 9 - 9 COLUNAS	1164	1,000	15,8000	15,80
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	SUPER TRANSBLOCOS (24 BLOCOS)	1164	1,000	15,8000	15,80
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	TRANSBLOCOS (18 PEÇAS)	1164	1,000	15,7000	15,70
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	TREM PEDAGOGICO (MADEIRA)	1164	1,000	25,3000	25,30

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	TUBO MANIA C/ 50 PEÇAS PLASTICOS	1164	1,000	34,6000	34,60
OVALHE COMERCIO LTDA	SERVICO DE CONERTO DA BOMBA DA DIREÇÃO - MOTONIVELADORA	1250	1,000	180,0000	180,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	BRAÇADEIRA	1284	2,000	2,6200	5,24
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	1284	1,000	80,0000	80,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PARAFUSO DE COLAR	1147	4,000	6,4900	25,96
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PONTEIRA CARDAN	1147	1,000	273,0000	273,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	1162	1,000	133,5900	133,59
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	1286	1,000	15,0000	15,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	CALÇO DA CAIXA DE CÂMBIO	1510	1,000	144,1900	144,19
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	MÁQUINA DO VIDRO DA PORTA LD. ESQUERDO	1282	1,000	53,4000	53,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABVRAÇADEIRA "U" 2" 1/2	1540	1,000	6,9300	6,93
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA ALUMÍNIO 22x30	1030	2,000	1,1600	2,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA CHAPEADOR 7/16	1048	2,000	0,3200	0,64
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	1029	1,000	0,6900	0,69
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	1030	3,000	0,6900	2,07
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 7/8	1026	5,000	0,7700	3,85
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1"	1552	2,000	1,0900	2,18
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1" 1/8	1552	2,000	1,1800	2,36
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA REFORÇADA 3/4	1064	2,000	1,3600	2,72
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BANDEJA DIANTEIRA LE/LD	1457	1,000	60,4800	60,48
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BARRA ROSCADA 12 MM	1048	0,250	33,8900	8,47
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BROCA AÇO 3MM	1550	1,000	6,6600	6,66
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA 4873 DIANT. QUADRO GOL	1048	2,000	19,2300	38,46
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA AMORTECEDOR TRAS.	1048	2,000	5,6900	11,38
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA AMORTECEDOR TRAS.	1048	2,000	6,3400	12,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA BRAÇ. GUIA V EIXO TRAS.	1048	2,000	14,9900	29,98
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CANO DE FREIO BRONZE 5/16	1550	1,150	16,9000	19,44
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CORREIA POLY V	1060	1,000	33,0000	33,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	COXIM MOTOR LD 1200	1048	1,000	56,6100	56,61
PEDRO LEVINO BARTH - ME	COXIM MOTOR LE 1201	1048	1,000	56,6100	56,61
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO 4 MM	1028	14,000	4,6300	64,82
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO CROMONIQUEL	1545	5,000	9,4400	47,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FLUIDO EMBREAGEM	1537	1,000	12,5000	12,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL VIDRO 30 A	1023	1,000	1,2400	1,24
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAXEIRA RETA MB 10	1030	2,000	1,6800	3,36
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1048	2,000	28,4600	56,92
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 24 V 4W 69	1597	2,000	2,0000	4,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 24 W H-4-24	1592	2,000	13,4300	26,86
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 24 W H-4-24	1597	1,000	13,4300	13,43
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1"x4 NC 8.8	1029	1,000	16,5300	16,53
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1"x5 NC 8.8	1029	2,000	19,5600	39,12

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1"x5 NC 8.8	1539	1,000	19,5600	19,56
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10X25 MA 8.8	1550	2,000	0,9700	1,94
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12X 80 MA 8.8	1048	2,000	2,8600	5,72
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4 NC 8.8	1029	1,000	8,7600	8,76
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4X2 NC 8.8	1026	1,000	3,8300	3,83
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4X2 NC 8.8	1030	3,000	3,8300	11,49
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4x6 NC 8.8	1064	1,000	16,5600	16,56
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/8x5 NC 5.8	1030	1,000	1,6700	1,67
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8x2.1/2	1025	3,000	5,8700	17,61
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X16 MA 8.8	1550	2,000	0,2500	0,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 7 X 8 X 7 C/ PORCA	1543	2,000	11,4800	22,96
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 7/8 X 2.1/2 NC 5.8	1026	5,000	6,6900	33,45
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE FENDA 5,0x40	1597	3,000	0,2500	0,75
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO MAQUINA CABEÇA CILINDRICA 4X40	1592	2,000	0,5800	1,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO DE CENTRO 1/2x12	1541	1,000	19,5500	19,55
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO DE CENTRO 1/2x8	1541	1,000	8,5800	8,58
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 1/2	1541	2,000	0,4500	0,90
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 1/2	1545	5,000	0,4500	2,25
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 12 MM	1048	2,000	0,4100	0,82
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 5 MM	1597	6,000	0,1500	0,90
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 5/8	1545	4,000	0,9400	3,76
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 7/8X3.1/2 NC 5.8	1552	1,000	8,3000	8,30
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA LAMINA 3/4	1545	2,000	2,8900	5,78
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA P/ LÂMINA 5/8	1025	3,000	1,7200	5,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 1"	1029	2,000	7,0300	14,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 1"	1539	1,000	7,0300	7,03
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MB	1048	2,000	0,7000	1,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 3/4	1064	1,000	2,6800	2,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 5/8	1597	1,000	2,0500	2,05
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 6 MA	1550	2,000	0,2100	0,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 7/8	1552	1,000	5,7500	5,75
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORTA FUSIVEL	1023	1,000	3,7800	3,78
PEDRO LEVINO BARTH - ME	REBITE POP 4,0X16	1544	30,000	0,1000	3,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE ACIONAMENTO DO CARDAN	1070	1,000	350,0000	350,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE CARGA DE BATERIA	1542	6,000	10,0000	60,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE CONserto de Peças	1458	1,000	10,0000	10,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE CONserto do Radiador	1061	1,000	45,0000	45,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	1546	1,000	40,0000	40,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE SOLDA	981	1,000	10,0000	10,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DA MAQUINA DE VIDRO	1633	1,500	20,0000	30,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR	1063	1,500	20,0000	30,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR	1091	2,000	20,0000	40,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE TROCA DE FLUIDO DE EMBREAGEM	1538	1,000	20,0000	20,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO PARA FAZER ROSCA	1027	1,500	20,0000	30,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SOLDA OXIGENIO	980	1,000	55,0000	55,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SOLDA OXIGENIO	1030	1,000	40,0000	40,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TAMPA PARA RADIADOR	1024	1,000	8,3800	8,38
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL FURO 1/4	1551	10,000	0,4500	4,50
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ATADURA CREPOM 10CMX1,20X13 FIOS	1580	600,000	0,3100	186,00
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG	1581	10.000,000	0,1660	1.660,00
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ODOPOVIDONA ANI-SÉPTICO	1580	20,000	9,3900	187,80
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	MASCARA COM 3 CAMADAS E ELÁSTICO CAIXA COM 50 UN	1582	5,000	7,7700	38,85
PROTTI & CIA LTDA	AUTOMÁTICO	1525	1,000	105,0000	105,00
PROTTI & CIA LTDA	BOBINA DE IGNIÇÃO	1523	1,000	85,0000	85,00
PROTTI & CIA LTDA	BUCHA	1523	2,000	4,0000	8,00
PROTTI & CIA LTDA	GARFO	1523	1,000	28,0000	28,00
PROTTI & CIA LTDA	GARFO	1525	1,000	15,0000	15,00
PROTTI & CIA LTDA	INDUZIDO	1525	1,000	130,0000	130,00
PROTTI & CIA LTDA	JOGO DE BUCHA	1525	1,000	15,0000	15,00
PROTTI & CIA LTDA	JOGO DE ESCOVAS	1523	1,000	18,0000	18,00
PROTTI & CIA LTDA	JOGO DE ESCOVAS	1525	1,000	18,0000	18,00
PROTTI & CIA LTDA	JOGO DE REPARO	1523	1,000	10,0000	10,00
PROTTI & CIA LTDA	JOGO DE REPARO	1525	1,000	10,0000	10,00
PROTTI & CIA LTDA	PINHAO	1523	1,000	68,0000	68,00
PROTTI & CIA LTDA	PINHAO	1525	1,000	135,0000	135,00
PROTTI & CIA LTDA	PISTÃO	1523	1,000	25,0000	25,00
PROTTI & CIA LTDA	PORTA ESCOVAS	1523	1,000	25,0000	25,00
PROTTI & CIA LTDA	PORTA ESCOVAS	1525	1,000	25,0000	25,00
PROTTI & CIA LTDA	SERVIÇO DE TORNO	1524	1,000	18,0000	18,00
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4	994	4,000	0,9000	3,60
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR MANGA 1 X 3/4	1436	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR MANGA 3/4*1/2	1436	2,000	1,5000	3,00
RAFAEL BAYER	ADESIVO COLA	1436	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	ADESIVO PLASTICO 75 G	1425	30,000	3,0000	90,00
RAFAEL BAYER	ADESIVO PLASTICO 75 G	1436	1,000	3,0000	3,00
RAFAEL BAYER	ARAME GALVANIZADO Nº 12	1444	1,000	10,9000	10,90
RAFAEL BAYER	ARAME GALVANIZADO Nº 14	1427	1,000	11,9000	11,90
RAFAEL BAYER	ARRUELA ZINCADA 1/4	1444	5,000	0,1200	0,60
RAFAEL BAYER	BASE P/ STARTER C/ RABICHO	1444	2,000	0,8000	1,60
RAFAEL BAYER	BICO PARA TORNEIRA	1215	1,000	0,6000	0,60
RAFAEL BAYER	BRITA N.º 01	1421	1,000	69,0000	69,00
RAFAEL BAYER	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	1051	1,000	5,9000	5,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 19/23

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	1059	10,000	0,1000	1,00
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	1427	20,000	0,1000	2,00
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	1429	20,000	0,1000	2,00
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	1444	87,000	0,1000	8,70
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1427	6,000	0,1000	0,60
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1429	20,000	0,1000	2,00
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1444	25,000	0,1000	2,50
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1535	6,000	0,1000	0,60
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 25*20MM	1217	1,000	0,9500	0,95
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 3/4*1/2	1444	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 32*25 MM	1217	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 40*32	1217	1,000	2,2500	2,25
RAFAEL BAYER	CABO DE ENCHADA	1554	1,000	9,9000	9,90
RAFAEL BAYER	CABO PARA PÁ	1438	2,000	11,5000	23,00
RAFAEL BAYER	CADEADO 20 MM	1052	2,000	7,5000	15,00
RAFAEL BAYER	CADEADO 25 MM	1230	4,000	9,5000	38,00
RAFAEL BAYER	CADEADO 35 MM	992	4,000	11,9000	47,60
RAFAEL BAYER	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	1011	1,000	17,5000	17,50
RAFAEL BAYER	CANAleta SISTEMA X	1427	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	CANAleta SISTEMA X	1444	5,000	3,5000	17,50
RAFAEL BAYER	CANTONEIRA	1535	2,000	3,0000	6,00
RAFAEL BAYER	CHAVE TESTE	1444	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	CIMENTO COLA	1535	3,000	7,7000	23,10
RAFAEL BAYER	CINTA AÇO C/ PRESILHA	1444	4,000	3,0000	12,00
RAFAEL BAYER	COLA ARAUDITE TRANSPARENTE	1073	1,000	17,8000	17,80
RAFAEL BAYER	COLA SILICONE 280 GRS.	1073	1,000	11,5000	11,50
RAFAEL BAYER	CONJUNTO DE COPOS COM JARRA	1212	1,000	32,5000	32,50
RAFAEL BAYER	CORDA TRANÇADA 10MM	1217	140,000	1,1000	154,00
RAFAEL BAYER	CURVA CURTA DE ELTRODUTO 1"	1444	5,000	2,3000	11,50
RAFAEL BAYER	DESENGRIPANTE SPRAY	979	5,000	6,5000	32,50
RAFAEL BAYER	ENGATE	1011	1,000	3,7000	3,70
RAFAEL BAYER	EXTENSÃO C/ 04 PINOS COMP.	1535	1,000	25,5000	25,50
RAFAEL BAYER	FECHADURA INTERNA SOPRANO OU SIMILAR	1444	1,000	19,9000	19,90
RAFAEL BAYER	FIO PARALELO 2x1.50 MM	1444	6,000	1,5000	9,00
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 2,5 MM	1444	20,000	0,9800	19,60
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 2,5 MM	1533	20,000	0,9800	19,60
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 6 MM	1444	31,000	1,9500	60,45
RAFAEL BAYER	FIO TELEFONE INTERNO	1215	20,000	0,9900	19,80
RAFAEL BAYER	FITA ISOLANTE 10 MTS	1429	1,000	3,0000	3,00
RAFAEL BAYER	FITA ISOLANTE 5 MTS.	1011	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	1011	1,000	1,7000	1,70

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	1427	1,000	1,7000	1,70
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	1444	1,000	1,7000	1,70
RAFAEL BAYER	FOTOCELULA COM BASE	1535	1,000	16,9000	16,90
RAFAEL BAYER	JOELHO S/R 25 X 3/4 MM	1427	1,000	1,6000	1,60
RAFAEL BAYER	LAMPADA COMPACTA 15 W/220V	1444	1,000	9,5000	9,50
RAFAEL BAYER	LAMPADA COMPACTA 20 X 220	1444	3,000	11,0000	33,00
RAFAEL BAYER	LIMA CHATA	1051	1,000	13,5000	13,50
RAFAEL BAYER	LIMPA PISO	1428	5,000	6,5000	32,50
RAFAEL BAYER	LIXA FOLHA 100	1427	2,000	1,0000	2,00
RAFAEL BAYER	LIXA NORTON GR 100	1425	1,000	3,2500	3,25
RAFAEL BAYER	LIXA NORTON GR 100	1555	2,000	3,2500	6,50
RAFAEL BAYER	LUVA DE COURO	1437	2,000	7,5000	15,00
RAFAEL BAYER	LUVA ELETRODUTO 1"	1444	6,000	1,2000	7,20
RAFAEL BAYER	LUVA HIDRAULICA SOLDABEL 40 MM	994	4,000	2,5000	10,00
RAFAEL BAYER	LUVA HIDRAULICA SOLDABEL 40 MM	1217	2,000	2,5000	5,00
RAFAEL BAYER	LUVA HIDRAULICA SOLDABEL 40 MM	1555	6,000	2,5000	15,00
RAFAEL BAYER	LUVA LATEX	1058	3,000	3,2500	9,75
RAFAEL BAYER	LUVA ROSCAVEL 1/2	1073	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	LUVA ROSCAVEL 1/2	1444	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDABEL 32 MM	1217	5,000	1,5000	7,50
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDABEL 50 MM	1555	2,000	2,9000	5,80
RAFAEL BAYER	MAÇANETA ALAVANCA	1444	1,000	9,9000	9,90
RAFAEL BAYER	MARTELO 25MM	1438	1,000	15,9000	15,90
RAFAEL BAYER	MASSA CORRIDA KG	1444	1,000	8,5000	8,50
RAFAEL BAYER	MASSA DE CALAFETAR	1533	2,000	4,9000	9,80
RAFAEL BAYER	NIPEL 1/2	1444	1,000	0,7500	0,75
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 3.2 X 30	1427	6,000	0,1000	0,60
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 3.2 X 30	1444	74,000	0,1000	7,40
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 3.2*40	1059	10,000	0,1200	1,20
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 3.2*40	1427	14,000	0,1200	1,68
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 3.5x12	1427	56,000	0,1000	5,60
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 4.2*50	1429	20,000	0,1000	2,00
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 4.8x40	1444	8,000	0,2000	1,60
RAFAEL BAYER	PARAFUSO MADEIRA 1/4*1.1/2	1535	6,000	0,1700	1,02
RAFAEL BAYER	PARAFUSO MADEIRA 3.5x45	1444	10,000	0,1500	1,50
RAFAEL BAYER	PARAFUSO MADEIRA 5.5*50	1427	16,000	0,2500	4,00
RAFAEL BAYER	PILHA PALITO	1534	4,000	1,0000	4,00
RAFAEL BAYER	PILHA PEQUENA	1215	6,000	1,0000	6,00
RAFAEL BAYER	PINCEL 2" * 1/2	1427	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 3"	1058	2,000	4,5000	9,00
RAFAEL BAYER	PINCEL 3"	1206	1,000	4,5000	4,50

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	PINCEL 3/4	1427	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 4"	1206	1,000	6,9000	6,90
RAFAEL BAYER	PINO FEMEA	1444	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	PINO MACHO REFORÇADO	1444	1,000	3,0000	3,00
RAFAEL BAYER	PINO P/ TELEFONE	1183	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	PINO TEE	1426	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	PINO VEDAÇÃO	1535	10,000	0,2300	2,30
RAFAEL BAYER	PISO CAPRI CINZA	1535	16,000	12,5000	200,00
RAFAEL BAYER	PISTOLA APLICADORA DE COLA	1073	1,000	12,5000	12,50
RAFAEL BAYER	PLACA CEGA 2 X 4	1444	1,000	2,2000	2,20
RAFAEL BAYER	PORTA CADEADO 2"*5	1052	2,000	2,7500	5,50
RAFAEL BAYER	REATOR ELETRONICO 1 X 40	1444	2,000	16,0000	32,00
RAFAEL BAYER	REBITE ALUMINIO 3,2*10	1052	12,000	0,0700	0,84
RAFAEL BAYER	REBITE ALUMINIO 3,2*10	1444	6,000	0,0700	0,42
RAFAEL BAYER	REGISTRO PARA MAQUINA	1444	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	REGISTRO SOLDAVEL 25 MM	1427	1,000	5,6000	5,60
RAFAEL BAYER	REJUNTE CINZA	1427	2,000	2,9000	5,80
RAFAEL BAYER	REJUNTE CINZA	1535	4,000	2,9000	11,60
RAFAEL BAYER	ROLO DE ESPONJA	1058	2,000	2,5000	5,00
RAFAEL BAYER	SIFÃO MULTIUSO	1427	1,000	7,5000	7,50
RAFAEL BAYER	SIFÃO MULTIUSO	1444	1,000	7,5000	7,50
RAFAEL BAYER	STARTER P/ LÂMPADA 40 W	1073	2,000	1,9000	3,80
RAFAEL BAYER	STARTER P/ LÂMPADA 40 W	1444	2,000	1,9000	3,80
RAFAEL BAYER	TAMPÃO 1/2	994	2,000	0,4500	0,90
RAFAEL BAYER	TAMPÃO 1/2	1073	1,000	0,4500	0,45
RAFAEL BAYER	TEE SOLDÁVEL 25 MM	994	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	TINTA ACRILICA	1533	2,000	25,0000	50,00
RAFAEL BAYER	TINTA OLEO 3,600 LITROS	1427	1,000	32,5000	32,50
RAFAEL BAYER	TINTA SPRAY	1148	1,000	11,1000	11,10
RAFAEL BAYER	TOMADA DE EMBUTIR	1438	1,000	4,8000	4,80
RAFAEL BAYER	TOMADA DUPLA	1535	1,000	6,0000	6,00
RAFAEL BAYER	TOMADA P/ COMPUTADOR	1011	1,000	4,9000	4,90
RAFAEL BAYER	TOMADA P/ COMPUTADOR	1059	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	TOMADA SISTEMA X P/ REDE ELÉTRICA	1427	2,000	4,9000	9,80
RAFAEL BAYER	TOMADA SISTEMA X P/ REDE ELÉTRICA	1429	4,000	4,9000	19,60
RAFAEL BAYER	TOMADA SISTEMA X P/ REDE ELÉTRICA	1553	1,000	4,9000	4,90
RAFAEL BAYER	TOMADA TELEFONE	1183	1,000	2,2000	2,20
RAFAEL BAYER	TORNEIRA 1/2	1438	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	TORNEIRA 1/2	1444	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	TORNEIRA PLÁSTICA	1011	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	TUBO ELETRODUTO 1"	1444	2,000	8,5000	17,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Março/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	TUBO ESGOTO 40 MM	1535	3,000	2,5000	7,50
RAFAEL BAYER	TUBO POLIETILENO 20 MM PAREDE GROSSA	1409	500,000	1,6500	825,00
RENE OMAR HOFFMAN	CABO DE REDE	1249	30,000	1,2000	36,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 01 KG	1256	2,000	20,0000	40,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 02 KG	1256	1,000	35,0000	35,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	1258	1,000	40,0000	40,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	1259	1,000	40,0000	40,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	1280	1,000	40,0000	40,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 10 LTS.	1281	4,000	40,0000	160,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 4 KG	1256	2,000	40,0000	80,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 6 KG	1256	2,000	50,0000	100,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	1258	1,000	55,0000	55,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	1259	2,000	55,0000	110,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	1280	1,000	55,0000	55,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR 8 KG	1281	4,000	55,0000	220,00
RIBAS EXTINTORES LTDA	SUORTE DE EXTINTOR - VEICULO	1257	1,000	45,0000	45,00
RODSTOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF.LTD	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERNO	1407	1,000	400,0000	400,00
RODSTOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF.LTD	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PABX DA CENTRAL TELEFÔNICA	1031	1,000	580,0000	580,00
RODSTOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF.LTD	SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO	1237	1,000	460,0000	460,00
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	ESPELHO COM MOLDURA 0,30X 0,40 M	1565	2,000	20,0000	40,00
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	VIDRO TRANSPARENTE C/ ESPESSURA DE 10MM E DIMENSÕES DE	1517	1,000	210,0000	210,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	FORNECIMENTO DE TRANSPORTE COLETIVO	983	1,000	120,0000	120,00
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1300	19,000	2,6000	49,40
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1520	1,000	2,6000	2,60
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	RECONHECIMENTO DE FIRMA	1013	4,000	2,6000	10,40
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1013	4,000	0,2000	0,80
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1300	13,000	0,2000	2,60
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1520	1,000	0,2000	0,20
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	AQUISIÇÃO DE MOTOR NOVO	1090	1,000	49.000,0000	49.000,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	ADESIVO CAMPANHA DE VACINAÇÃO	1014	1.500,000	0,0300	45,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	CARTÃO DE VACINA 11 X 16 cm, 1 COR, 1 DOBRA, PAPEL CHAMBRIL	1014	1.000,000	0,0590	59,00
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMESTESICO TOPICO 12 GRAMAS	1568	5,000	10,0000	50,00
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMPRIMINA 25 MG	1567	10.000,000	0,0270	270,00
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMONORGESTREL 0,750 MG	1567	400,000	0,7400	296,00
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMULFADIAZINA DE PRATA CREME1% POTE DE 400 GR	1567	15,000	8,5400	128,10
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1035	1,000	18,0000	18,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE ÓLEO	1035	1,000	18,0000	18,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	OLEO 5W 30	1036	5,000	25,0000	125,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA	1035	8,000	0,4500	3,60
SYSTEM COPIADORAS	SERVICO DE MANUTENÇÃO DA MAQUINA COPIADORA	1271	1,000	80,0000	80,00
SYSTEM COPIADORAS	SERVICO DE MANUTENÇÃO DA MAQUINA COPIADORA	1278	1,000	80,0000	80,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SYSTEM COPIADORAS	SERVICO DE MANUTENÇÃO DA MAQUINA COPIADORA	1435	1,000	80,0000	80,00
TORNEARIA MECANICA SÃO JOÃO LTDA	SERVIÇO DE CONserto(TORNO) EMBUCHAMENTO DIANT. LD	1441	1,000	330,0000	330,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	CABO DO FREIO DE MÃO		1,000	58,0000	58,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA		1,000	60,0000	60,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	GRAMPO DA PORTA		5,000	4,0000	20,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	MAÇANETA PORTA EXTERNA		2,000	69,0000	138,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	PEÇAS PARA REFORMA DA AMBULANCIA IPK 7638	1184	1,000	3.657,0000	3.657,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	PUXADOR DA PORTA		1,000	25,0000	25,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS		1,000	953,0000	953,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	SEVIÇO DE CONserto DA AMBULANCIA IPK 7638	1185	1,000	1.400,0000	1.400,00
TRACTTO COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.	TRINCO INTERNO DA PORTA		1,000	12,0000	12,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	ABRAÇADEIRA	985	6,000	2,5000	15,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	CARGA DE GAS - AR CONDICIONADO	986	2,000	190,0000	380,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	CATALIZADOR	985	3,000	5,0000	15,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	CLORO	985	10,000	4,0000	40,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	CONEXÃO DO EQUIPO ODONTOLOGICO	985	3,000	65,0000	195,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	MANGA DO EQUIPO ODONTOLOGICO	985	4,000	27,5000	110,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	MANTA DE FIBRA	985	2,000	32,0000	64,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	PEÇA HIDRAULICA	985	1,000	25,0000	25,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	REATOR	985	1,000	35,0000	35,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	REBITE 5 X 19	985	50,000	0,2000	10,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	RESINA	985	2,000	38,0000	76,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	988	1,000	1.125,0000	1.125,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	SIKAFLEX	985	6,000	42,0000	252,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	SOLDA	985	1,000	134,0000	134,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	THINNER	987	3,000	8,0000	24,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	TOMADA ELETRICA	985	1,000	45,0000	45,00
TREVISAN CARROCERIAS METÁLICAS LTDA	TRILHO PVC (PORTA CORREDIÇA)	985	1,000	35,0000	35,00
UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	GARFO DA EMBREAGEM	1641	1,000	389,3500	389,35
V F LOCATELLI & CIA LTDA	MOTOR DE 3,5 CV 380 VOLTS TRIFASICA	1443	1,000	1.200,0000	1.200,00
V F LOCATELLI & CIA LTDA	RELE DE SOBRECARGA DE 7 A 10	1443	1,000	145,0000	145,00
V F LOCATELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E DESLOCAMENTO DE UM TECNICO	1442	1,000	350,0000	350,00
V L K STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS	LÂMINA CURVA AR1 13 FUROS (MOTONIVELADORA)	1530	55,000	326,6900	17.967,95
V L K STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS	PARAFUSO 5/8 X 2.1/2 NC 12.9	1530	300,000	1,8900	567,00
V L K STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS	PARAFUSO 5/8 X 3 NC 12.9	1530	200,000	2,1900	438,00
V L K STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS	PARAFUSO 5/8 X 3 NC 12.9	1530	200,000	2,1900	438,00
V L K STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS	PORCA 5/8 NC 12.9	1530	200,000	0,6000	120,00
WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NORESTISTERONA 0,35 MG, CARTELA COM 35 CP	1574	150,000	5,9400	891,00
Total Geral do Mês ---->					257.211,97